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INFORMATA MBI GRANTIN 

Titulli i projektit: 
"Përkrahja për gazetarët e rinj nga komunitetet - Promovimi i 
tolerancës dhe diversitetit ndëretnik" 

Instrumenti:  
Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
Udruženje Goraždevac Media Group (GMG) 
 

Kontaktet (adresa, emaili, 
telefoni, website): 
 

Dom kulture, Goraždevac, 3000 Peć  

+383 49 659 441  

gorazdevacradio@hotmail.com  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/06/2023 

Data e përfundimit: 30/11/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 9,400.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga 
programi EJA Kosovë (EUR): 

 
9,400.00 EUR 

Grupet e synuara:  
Të rinjtë 

Pakicat etnike 

Shtrirja gjeografike: 
Gorazdevac, Peja 

Përmbledhje e grantit: 

Trjanimi i gazetarëve të rinj nga të gjitha komunitetet në Kosovë për të 

fuqizuar shkathtësitë në mjedisin dixhital dhe çështjet etike, me qëllim 

të nxitjes së raportimit mbi komunitetet. Projekti do të përfshijë disa 

aktivitete të fokusuar në ngritjen e kapaciteteve në median lokale dhe 

promovimin e diversitetit. Në fazën e parë, ekipi i projektit do të 

identifikojë 30 gazetarë të rinj nga komunitete të ndryshme. Pas 

përfundimit të trajnimit, pjesëmarrësit në projekt do të realizojnë 9 

histori dhe raporte të shkurtra televizive përmes punës në grup, pasi 

projekti inkurajon punën në ekip dhe bashkëpunimin ngushtë mes 

anëtarëve të ekipit. 


